

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO - R01

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PARA O HERBÁRIO e MUSEU
Local da obra: Rua BERTRAND RUSSEL, UNICAMP-CIDADE UNIVERSITÁRIA
Data: 16/02/2018
Área da obra: 2595,78m2

BDI(%): 22,12%
Leis Sociais: 129,34%

Item	Descrição dos Serviços	Valor Item	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Mês 11	Mês 12	Mês 13 à 24
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES:	10.717,85	10.717,85	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
			100%												
2.	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO:	38.416,81	6.004,55	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	2.946,57	
			15,63%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	7,67%	
3.	MOVIMENTO DE TERRA	702,81	491,97	210,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
			70%	30%											
4.	INFRA-ESTRUTURA	823.259,62	-	411.629,81	411.629,81	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				50%	50%										
5.	SUPERESTRUTURA	1.827.681,00	-	-	365.536,20	731.072,40	731.072,40	-	-	-	-	-	-	-	
					20%	40%	40%								
6.	PAREDES E PAINÉIS	478.219,75	-	-	-	-	47.821,98	239.109,88	191.287,90	-	-	-	-	-	
							10%	50%	40%						
7.	ESQUADRIAS DE MADEIRA	87.137,47	-	-	-	-	-	-	21.784,37	-	-	65.353,10	-	-	
									25%			75%			
8.	ESQUADRIAS METÁLICAS	404.907,23	-	-	-	-	-	-	-	121.472,17	121.472,17	161.962,89	-	-	
										30%	30%	40%			
9.	VIDROS	103.044,53	-	-	-	-	-	-	-	-	-	51.522,26	51.522,26	-	
												50%	50%		
10.	COBERTURA	135.345,83	-	-	-	-	-	-	40.603,75	94.742,08	-	-	-	-	
									30%	70%					
11.	IMPERMEABILIZAÇÃO	36.438,80	-	-	-	-	10.931,64	25.507,16	-	-	-	-	-	-	
							30%	70%							
13.	FORRO	129.470,67	-	-	-	-	-	-	-	-	51.788,27	38.841,20	38.841,20	-	
											40%	30%	30%		
14.	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS	120.396,77	-	-	-	-	-	-	24.079,35	24.079,35	24.079,35	24.079,35	24.079,35	-	
									20%	20%	20%	20%	20%		
15.	REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS	100.708,78	-	-	-	-	-	-	20.141,76	20.141,76	20.141,76	20.141,76	20.141,76	-	
									20%	20%	20%	20%	20%		
16.	PISOS	459.924,90	-	-	-	-	-	-	114.981,23	114.981,23	114.981,23	114.981,23	-	-	
									25%	25%	25%	25%			
17.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	282.370,92	-	-	-	-	-	-	-	70.592,73	70.592,73	70.592,73	70.592,73	-	
										25%	25%	25%	25%		
18.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	797.496,44	-	-	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	79.749,64	
					10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	
19.	PINTURA	307.635,61	-	-	-	-	-	-	-	-	-	92.290,68	92.290,68	123.054,25	
												30%	30%	40%	
20.	CLIMATIZAÇÃO	544.812,94	-	-	-	-	-	-	-	-	136.203,23	136.203,23	136.203,23	136.203,23	
											25%	25%	25%	25%	
21.1.1 e 21.1.2	Elevadores e Elevador Monta Carga	172.066,97	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	172.066,97	
														100%	
21.1.1a	MANUTENCAO INTEGRAL P/ ELEVADOR NOVO 3 PARADAS - MENSAL	19.664,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19.664,16
															100%
21.2 à 21.5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	107.115,79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	53.557,90	53.557,90	
													50%	50%	
22.	Escadas Externas	14.917,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.458,75	7.458,75	
													50,00%	50,00%	
	SUB-TOTAL	7.002.453,18	17.214,37	414.787,22	859.862,22	813.768,61	872.522,23	347.313,25	495.574,57	528.705,53	621.954,95	858.664,66	577.384,08	575.037,31	19.664,16
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (6,23 %)	436.252,83	1.072,45	25.841,24	53.569,42	50.697,78	54.358,13	21.637,62	30.874,30	32.938,35	38.747,79	53.494,81	35.971,03	35.824,82	1.225,08
	SUBTOTAL COM ADM. LOCAL	7.438.706,01	18.286,82	440.628,47	913.431,64	864.466,40	926.880,36	368.950,86	526.448,86	561.643,89	660.702,74	912.159,47	613.355,11	610.862,14	20.889,24
	BDI (22,12 %)	1.645.441,77	4.045,04	97.467,02	202.051,08	191.219,97	205.025,94	81.611,93	116.450,49	124.235,63	146.147,45	201.769,67	135.674,15	135.122,70	4.620,70
	T O T A L	9.084.147,78	22.331,87	538.095,48	1.115.482,72	1.055.686,37	1.131.906,30	450.562,80	642.899,35	685.879,52	806.850,19	1.113.929,14	749.029,26	745.984,84	25.509,94